皖医保函〔2023〕6号

安徽省医疗保障局关于审核同意 2023年度
第一批新增（新开展）医疗服务项目

试行价格的函

有关省属公立医疗机构：

经对有关省属公立医疗机构申报的 2023年度第一批新增（新

开展）项目试行价格资料审核、专家论证和集体审议，现就项目

试行价格有关事项函告如下：

一、2023年第一批省属公立医疗机构新增（新开展）医疗服

务项目试行价格及执行期见附件。

二、有关省属公立医疗机构应严格执行价格公示制度，在本

医疗机构官方网站和经营场所醒目位置公布新增（新开展）医疗

服务项目内容、收费标准，保障患者知情权和自主选择权，主动

接受监督。

三、省属公立医疗机构执行试行价格期间，如遇重大问题，

及时向省医疗保障局报告。

安 徽 省 医 疗 保 障 局

— 2 —

附件：2023年第一批省属公立医疗机构新增（新开展）医

疗服务项目试行价格表

安徽省医疗保障局

2023年 1月 19日

— 27 —

序
号

项目
编码

项目名称 项目内涵
内涵一
次性
耗材

除外
内容

低值
耗材

基本人力
消耗及
耗时

技术
难度

风险
程度

计价
单位

计价说明 执行医院 执行日期
试行价
格（元）

140 CA H F1000

活化凝血

时间(A CT)

测定

样本类型：血液。样本采集，分离

血浆， 加入包括活化试剂试管，

手工测定凝固时间，或者凝血仪测

定凝固时间，审核结果，录入实验

室信息系统或人工登记， 发送报

告；按规定处理废弃物；接受临床

相关咨询。

2.试剂，

质控品，

反应杯

1
技 1；平均耗

时 30分钟
次 省儿童医院 2023.1.20 40

141 H M 864201
静脉导管

拔除术

患者仰卧于手术台(或病床)，局部

消毒，拆除固定缝线，拔除静脉导

管，管头做细菌培养，穿刺点压迫

止血 10分钟。

5

医 1护 1；耗

时 15-20分

钟

a17 a49 次 省儿童医院 2023.1.20 90

142 H M 962901

体外人工
膜肺
(ECM O )安
装术

预充管道，腹股沟切口经股动静

脉，或经右心房和升主动脉，或颈

部穿刺经颈动静脉，置入管道。

1.膜肺材

料

钢丝，特

殊缝线，

止血材料

5
医 2护 1；耗

时 1-2小时
a72 a66 次 省儿童医院 2023.1.20 1050

143 H M 905901

体外膜肺
氧合
(ECM O )运
行监测

体外膜肺氧合(ECM O )过程中，机器

使用及维护，相关材料更换。不含

左右心室辅助泵安装术。

1.膜肺材

料
6

医 1；持续监

测
a81 a71 小时 省儿童医院 2023.1.20 233

144 FJD 07604

电磁导航

支气管镜

检查术

术前计划系统：虚拟支气管镜系统

—术前计划软件的便携式电脑进

行术前计划。利用薄层 CT 扫描数

据刻录的光盘，在专用的计算机软

件系统中进行路径规划，设定诊疗

路径计划。术中导航系统：主机、

电磁定位板、三联体传感器。电子

支气管镜主机、电子支气管镜。术

中利用电子支气管镜的工作钳道，

导入延长导管，在电磁感应定位导

管实时引导介入下准确到达肺部

及纵隔内病灶，实现到达常规支气

管镜无法到达的肺外周病灶处，并

可实现活检、刷检等以获取病理标

本的目的。实现对肺外周部病变的

检查诊疗平台。不含病理学检查。

无菌手

套、医用

无菌垫

单、一次

性手术

衣、一次

性注射

器。

定位导向

管，延长

导管，活

检材料，

细胞刷。

2
医 2护 2；耗

时 2小时
d85 d65 次 蚌医一附院 2023.1.20 1500

— 28 —

序
号

项目
编码

项目名称 项目内涵
内涵一
次性
耗材

除外
内容

低值
耗材

基本人力
消耗及
耗时

技术
难度

风险
程度

计价
单位

计价说明 执行医院 执行日期
试行价
格（元）

145 K PX 75202
肠道菌群

移植

病人术前准备（包含饮食指导等）、

菌群化冻复苏、将分离好的肠菌通过

移植到患者胃肠道内、术后不良副反

应的观察和处理。含肠道菌群制备。

2

医 2技 1；平

均耗时 1.5

小时

a60 a10 次 蚌医一附院 2023.1.20 1439

146 CLD W 8000
高通量基

因测序

通过高通量测序，将所得的序列与参

考基因组序列进行比对，根据生物信

息学分析原理，进行基因诊断。

2.试剂，

质控品
1

医 1技 1；平

均耗时 1小

时

每基因
收费不超过 15个

基因
蚌医一附院 2023.1.20 400

147 CG Q J1000

中性粒细

胞载脂蛋

白(H N L)检

测

样本类型：血液。样本采集、签收、

处理，定标和质控，检测样本，审

核结果，录入实验室信息系统或人

工登记，发送报告；按规定处理废

弃物；接受临床相关咨询。

2.试剂，

质控品，

校准品

1
技 1；平均耗

时 2小时
次 蚌医一附院 2023.1.20 290

148 CG CY 1000
脂联素测

定

样本类型：血液。样本采集、签收、

处理，定标和质控，检测样本，审

核结果，录入实验室信息系统或人

工登记，发送报告；按规定处理废

弃物；接受临床相关咨询。

2.试剂，

质控品，

校准品

1
技 1；平均耗

时 1小时
次 蚌医一附院 2023.1.20 50

149 CG SP1000

人半胱氨

酸蛋白酶

抑制剂

S(CST4)检

测

样本类型：血液。样本采集、签收、

处理，加免疫试剂，温育，检测，质

控，审核结果，录入实验室信息系统

或人工登记，发送报告；按规定处理

废弃物；接受临床相关咨询。

2.试剂，

质控品，

校准品

1
技 1；平均耗

时 2小时
次 蚌医一附院 2023.1.20 380

150 CEH W 1000

氧化低密

度脂蛋白

测定

检测试剂，一次性吸嘴，低值易耗

品，A 4纸。样本类型：新鲜血液。

样本采集，加入试剂，审核结果，

录入实验室信息系统或人工登记，

发送报告；按规定处理废弃物；接

受临床相关咨询。

2.试剂 1
技 2，平均耗

时 4小时
次 蚌医一附院 2023.1.20 270

151 CCBX 3000

尿 11-脱氢

血栓烷 B2

检测

样本类型：尿液。样本采集，上样，

测定，审核结果，录入实验室信息

系统或人工登记，发送报告；按规

定处理废弃物；接受临床相关咨

询。

2.试剂 1
技 1；耗时 3

小时
次 蚌医一附院 2023.1.20 488

好白菜儿、__

— 29 —

序
号

项目
编码

项目名称 项目内涵
内涵一
次性
耗材

除外
内容

低值
耗材

基本人力
消耗及
耗时

技术
难度

风险
程度

计价
单位

计价说明 执行医院 执行日期
试行价
格（元）

152 CEH C1001

高密度脂

蛋白 3测

定

样本类型：血液。样本采集、签收、

处理，定标和质控，检测样本，审

核结果，录入实验室信息系统或人

工登记，发送报告；按规定处理废

弃物；接受临床相关咨询。

2.试剂，

定标液，

质控液

1
技 1；平均耗

时 2小时
项 蚌医一附院 2023.1.20 42

153 FES01716

眼底影像

数据处理

分析

将眼底照片通过互联网上传到服

务器，经过计算机分析后回传报

告。自动标注微血管瘤、出血点、

以及渗出，并自动统计数量和面

积，适用于眼底病变的筛查。医生

完成诊断报告。

1

医 1技 1；平

均耗时 5分

钟

c79 c74 单眼 蚌医一附院 2023.1.20 28

154 H A A 42405

口腔治疗

笑气吸入

镇静

经一次性吸氧管持续吸入笑气后，

辅助临床无痛治疗。
2

医 1护 1；平

均耗时 1小

时

f37 f55 次 蚌医一附院 2023.1.20 169

155 EBCK U 003

无创冠脉

血流储备

分数测定

使用 64排及 64排以上 CT 设备采

集的冠脉 CTA D ICO M 数据及影

像进行计算，对血管进行分割与重

建从而测定冠脉血流储备分数，可

有效评估稳定型冠心病(SCA D )患

者的功能性心肌缺血症状。

1
医 1；平均耗

时 60分钟
b60 b39 次 蚌医一附院 2023.1.20 2500

156 BD A G 0001

肿瘤组织

脱氧核糖

核酸(D N A )

测序

PCR 反应产物琼脂糖或聚丙烯酰

胺凝胶电泳、产物纯化、测序反应、

于 D N A 测序仪分析、观察结果、

诊断。甲醛固定组织、石蜡包埋组

织、新鲜或冷冻组织、血液或体液

的处理，D N A 提取，PCR 反应及

最后的测序反应纯化，上述技术过

程中所产生的废液、废物的处理。

3

医 1技 2；平

均耗时 30小

时

c80 c75 项 蚌医一附院 2023.1.20 350

157 CLD U 8000

遗传性耳

聋基因检

测

可检测 G JB2基因、SLC26A 4基因、

G JB3 基因、线粒体 D N A 12SrR N A

基因等。样本类型：各种标本。样

本采集、签收、处理(据标本类型不

同进行相应的前处理)，提取基因组

2.试剂，

质控品，

标准品

1
技 2；平均耗

时 6小时

每个位

点
蚌医一附院 2023.1.20 140

— 30 —

序
号

项目
编码

项目名称 项目内涵
内涵一
次性
耗材

除外
内容

低值
耗材

基本人力
消耗及
耗时

技术
难度

风险
程度

计价
单位

计价说明 执行医院 执行日期
试行价
格（元）

D N A，与质控品、阴阳性对照和内

参同时扩增，分析扩增产物或杂交

或测序等，进行基因分析，判断并

审核结果，录入实验室信息系统或

人工登记，发送报告；按规定处理

废弃物；接受临床相关咨询。

158 CG FL1000

抗肝肾微

粒体抗体

(LK M )测定

样本类型：血液。样本采集、签收、

处理，加免疫试剂，温育，检测，

质控，审核结果，录入实验室信息

系统或人工登记，发送报告；按规

定处理废弃物；接受临床相关咨

询。

2.试剂，

质控品
1

技 1；耗时

1.5-2小时
次 蚌医一附院 2023.1.20 40

159 CG FK 1000

抗可溶性

肝抗原/肝

-胰抗原抗

体(SLA /LP)

测定

样本类型：血液。样本采集、签收、

处理，加免疫试剂，温育，检测，

质控，审核结果，录入实验室信息

系统或人工登记，发送报告；按规

定处理废弃物；接受临床相关咨

询。

2.试剂，

质控品
1

技 1；耗时

1.5-2小时
次 蚌医一附院 2023.1.20 40

160 CG K F1000
抗 C1q抗

体测定

样本类型：血液。样本采集、签收、

处理，加免疫试剂，温育，检测，

质控，审核结果，录入实验室信息

系统或人工登记，发送报告；按规

定处理废弃物；接受临床相关咨

询。

2.试剂，

质控品
1

技 1；平均耗

时 1.5小时
次 蚌医一附院 2023.1.20 80

161 310606002

恶性肿瘤

腔内灌注

治疗

包括结核病灌注治疗 次 蚌医一附院 2023.1.20 120

162 H K Q 80202

经导管二

尖瓣钳夹

成型术

行股静脉穿刺、房间隔穿刺，食道

超声引导下导丝进入左心房，输送

鞘到指定部位，将夹子送至目标位

置，超声引导下调整夹子位置，返流

最严重部位预钳夹，超声评估效果，

满意后钳夹及释放。含 D SA 操作。

二尖瓣夹

及输送导

管、可操

控导引导

管、血管

鞘、导丝

5

医 2护 1技

1；耗时

50-70分钟

b82 b80 次 蚌医一附院 2023.1.20 8000

好白菜儿、__

抄送：安徽省卫生健康委员会，安徽省市场监督管理局。

安徽省医疗保障局办公室 2023年 1月 19日印发